Ego Manfredus presb. cardinal. tit. Sanctæ Sa-  
binæ.

Ego Aribertus presb. cardinal. tit. Sanctæ Ana-  
stasiæ.

Ego Guido diacon. cardinal. Sanctæ Mariæ in  
Porticu.

Ego Guido presb. cardinal. tit. Pastoris.

congregationis formam habuisse ex plurimis quæ  
sub jurisdictione sua habebant minoribus monas-  
teriis.

Ego Odo diacon. cardinal. Sancti Nicolai in carcere Tulliano.

Datum Laterani per manum Rolandi, presb. card. sanctæ Romanæ Ecclesiæ et cancellarii, VIII Idus Aprilis, indictione II, Incarnationis Dominicæ anno 1154, pontificatus vero dom. Anastasii papæ IV, anno primo.

## LXI.

*Archiepiscopo Bracarenensi præcipit ut [J]oanni archiepiscopo Toletano intra dies xxx debitum primati obedientiam exhibeat.*

(Laterani, April. 8.)

[MANSI, *Concil.*, XXI, 782.]

Quanti criminis habeatur apostolicæ sedis contemptus, ex prophetis verbis ostenditur, ubi scriptum est : *Peccatum uriolandi est repugnare, et quasi scelus idololatriæ nolle acquiescere* (I Reg., xv). Item beatus Gregorius de inobedientibus et apostolicæ sedis mandatis dura cervice resistentibus ait : *Suæ ruinæ debet dolore prosterni quisquis apostolicis noluerit obedire mandatis; nec locum inter sacerdotes habeat; sed exors a sancto ministerio fiat.* Quam frequenter et quam districtè a prædecessore nostro sanctæ memoriæ papa Eugenio fueris monitus, ut Toletano archiepiscopo tanquam primati tuo debitam reverentiam et obedientiam exhiberes, et qualiter ei obedieris, unde etiam priusquam mandatis ipsius obtemperares pro tua inobedientia et cervicositate secundo suspensionis sententiam incurristi, a tua memoria non debuit excidisse. Sed sicut venerabilis fratris nostri I... nunc Toletani archiepiscopi conquestione accepimus, postquam de obitu ejusdem prædecessoris nostri certus fuisti, obedientiam quam R. prædecessori ejusdem archiepiscopi exhibuerat, sibi deferre nullatenus voluisti, non attendens quod unius morte apostolicæ Petræ soliditas nec frangitur, nec mutatur. Quocirca per præsentia tibi scripta mandamus atque præcipimus, quatenus ad prædictum fratrem nostrum I... Toletanum archiepiscopum seposita excusatione accedas, et tanquam primati obedientiam debitam sibi exhibeas. Quod si infra triginta dies post harum acceptionem adimplere neglexeris, extunc a pontificali officio te noveris esse suspensum.

Datum Later. VI Idus Aprilis (11).

## LXII.

*Hyacintho cardinali et legato mandat de archiepiscopo [S. Jacobi] Compostellano primati archiepiscopi Toletani subjiciendo.*

[MANSI, *ibid.*]

Quoniam fratri nostro Compostellano mandavimus ut vel ei tanquam primati suo obediat, vel sub tuo iudicio ipsi exhibeat justitiæ complementum, nihilominus charitati tuæ mandamus, ut si idem frater noster ambiguitatem noluerit subire ju-

(11) Subjiciuntur aliæ ejusdem pontificis ad eundem Bracarensem et Tarraconensem archiepiscopos, quibus gravissime illos arguit, se a Toletani archiepiscopi Hispaniarum primatis auctoritate sub-

A dicit, utramque partem ante tuam præsentiam advoce, et rationibus utriusque partis plenarie auditis et cognitis, quod æquitati et rationi congruat, inde censeas observandum. Alias enim eum sicut primati suo illi facias humiliter obedire.

## LXIII.

*Ad Richardum abbatem Savignensem. — Confirmat ei abbatias Savignensi monasterio subjectas.*

(Laterani, April. 20.)

[MARTEN., *Thes. Anecd.*, I, 433.]

ANASTASIUS episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio RICHARDO Savignensi abbati ejusque successoribus regulariter promovendis, in perpetuum.

Apostolicæ sedis, cui divina gratia præsidemus, nos auctoritas admonet beneplacentem Deo religionem statuere, et stabilitam exacta diligentia conservare. Quocirca, dilecte in Domino fili Richarde abbas, tuis justis petitionibus clementer annuimus, et Savignense monasterium, cui Deo auctore, præesse dignosceris, scriptorum nostrorum patrociniis communimus : statuentes ut ordo monasticus secundum ordinem Cisterciensium fratrum tam in præfato monasterio quam in his quæ sub ipsius potestate et disciplina consistunt, futuris temporibus inviolabiliter conservetur, et ut abbatie, quæ ad jus tui monasterii pertinere noscuntur, in tua tuorumque successorum obedientia et subjectione permaneant, quarum nomina subduximus exprimenda :

C Abbatia de Belbreh, et abbatia de Briostel cum pertinentiis earum, abbatia de Sarnago, abbatia de Brollio, et abbatia de Trappe cum appendiciis earum, abbatia de Sancto Andrea de Goffert, et abbatia de Sancto Clemente de Tyrnhel cum appendiciis earum, abbatia de Falcardimonte cum appendiciis suis, abbatia de Luncuiler cum pertinentiis suis, abbatia de Chalochio cum pertinentiis suis, abbatia de Busseria cum pertinentiis suis, abbatia de Fontibus cum pertinentiis suis, abbatia de Veteri-Villa cum pertinentiis suis, abbatia de Alneto cum pertinentiis suis, abbatia de Fuanesio, abbatia de Holanda, abbatia de Caldra et abbatia de Man cum pertinentiis earum, abbatia de Bella-Lauda, et abbatia de Joreval cum pertinentiis earum, abbatia de Cumbra-mara, abbatia de Basinwerch, abbatia Sanctæ Mariæ de Durelina et abbatia de Pultuna cum pertinentiis earum, abbatia de Bildwas cum pertinentiis suis, abbatia de Neth cum pertinentiis suis, abbatia de Buffestren cum pertinentiis suis, abbatia de Quarraria, et abbatia de Drogonis-fonte cum pertinentiis earum, abbatia de Straforth cum pertinentiis suis, abbatia de Quoquosala cum pertinentiis suis. Has igitur abbatias cum omnibus pertinentiis ad exemplar prædecessoris nostri sanctæ memoriæ papæ Eugenii tibi tuisque duxisse; tum ad Hyacinthum diaconum cardin. in Hispania legatum de his archiepiscopis, qui Toletano ut primati parere detrectabant, ad officium revocandis.